INFORMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

À Diretoria Administrativa,

Em atenção a Dispensa de Licitação e objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do FIPLAN/PLAN60:

Valor total da despesa: R$ 8.955,00 (oito mil novecentos e cinquenta e cinco reais)
PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle

Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

[...]

Para análise da conformidade acerca da solicitação, bem como da existência de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no
interstício de 60 (sessenta) dias, para aquisição, por dispensa de licitação, de toners e kits fotocondutores, no valor total de R$ 8.955,00 (oito mil novecentos e
cinquenta e cinco reais), visando o atendimento das demandas nas unidades da Capital e do Interior deste Ministério Público.

Foi realizada pesquisa de preços com 8 (oito) fornecedores, escolhendo-se o que apresentou o menor valor global para os itens.

Ante o exposto, bem como por haver disponibilidade orçamentária 0881639, informo que esta Diretoria está de acordo com a referida despesa.

[...]

SUPRESSÃO DO ITEM 21 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 073/2023. DO OBJETO: 1.1. O
objeto do presente termo é a supressão do item 21 - Playground 1 contendo no mínimo 02
módulos com formatos diversos. 1.2. O valor total do contrato passará a ser de R$
307.226,67 (trezentos e sete mil duzentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

O Município de Sorriso, Estado de Mato Grosso, torna público que fará realizar
processo de CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELECIONAR EMPRESA DO SEGMENTO DA

[...]

AMMESF, conforme condições e quantitativos previstos neste Termo de Referência N.º
025/2022.. A empresa proponente é a empresa a empresa CONSÓRCIO SOSTRATUS CNPJ n.º
48.330.162/0001-14, PREGÃO da ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA BACIA DO MÉDIO S ÃO
FRANCISCO - AMMESF, com o valor total de R$ 576.460,00 (quinhentos e setenta e seis mil,
quatrocentos e sessenta reais), com vigência de 12 (doze) meses.

O presente documento encontra-se disponível no site
http://www.varzeagrande.mt.gov.br/arquivos/100/3965.

Várzea Grande-MT, 5 de maio de 2023.
SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário de Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

[...]

especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência, Edital e seus anexos, as
licitantes vencedoras no menor valor, conforme relacionadas abaixo: Resultado da
Licitação: Empresa: Distribuidora A C L de Eletrodomesticos Ltda, CNPJ/MF nº
26.289.337/0001-54, Valor: R$ 20.599,10 (vinte mil, quinhentos e noventa e nove reais e
dez centavos). Empresa: Home Nutri Comercio de Alimentos e Nutricao Ltda, CNPJ/MF nº
26.328.458/0001-68, Valor: R$ 200,00 (duzentos reais). Empresa: Java Med Materiais
Hospitalares Ltda, CNPJ/MF nº 45.508.404/0001-29, Valor: R$ 2.092,00 (dois mil e noventa
e dois reais). Empresa: Marques e Marques ME, CNPJ/MF nº 32.649.171/0001-32, Valor: R$
235.803,10 (duzentos e trinta e cinco mil, oitocentos e três reais e dez centavos). Empresa:
Mix Clean Produtos de Limpeza Ltda, CNPJ/MF nº 07.837.083/0001-17, Valor: R$ 3.920,25
(três mil, novecentos e vinte reais e vinte e cinco centavos). Empresa: N & N Comercio de
Produtos Ltda, CNPJ/MF nº 42.351.193/0001-75, Valor: R$ 11.583,44 (onze mil, quinhentos
e oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos). Empresa: Shigemoto & Cia Ltda,

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitação, instruído com fundamento no regime jurídico da lei estadual nº 9.433/2005, encaminhado pela
Coordenação de Almoxarifado para aquisição de Toners e kits fotocondutores compatíveis, conforme solicitação contida na Comunicação Interna 0863896.